
 

    

   

      
祝・修 了   ～ そら組 保護者の皆さまへ ～ 

保護者の皆さま、修了おめでとうございます。 心よりお祝い申し上げます。 

思い返せば、今日(月曜日)の良き日までには、大変なご苦労があったことだ

と思います。誕生の日の喜び、日々の成長への期待、ある時はケガや病気で病

院に走り、園の生活では泣いていないだろうか、みんなと一緒に活動できてい

るか、仲良く過ごしているだろうかと心配されたりしたことだと思います。 

心身ともに健康で育ってほしいという思いこそが、何よりもの願いであられた

かと思います。しかし、子どもたちは、何事にも仲良く素直に前向きに取り組んでくれました。入園からこ

の二年間の成長に驚きとともに大変嬉しく感じています。子どもたちの頑張りを大いに褒めてあげてほしい

と思います。幼稚園といたしましては、教職員一同、お子さまの健やかな成長を願い、全力で取り組んでま

いりました。しかし、コロナ禍とも相まって、いたらぬ点も多々あったのではとの思いもあります。 

新型コロナウイルス感染症予防対策で、いろいろな活動での制約が余儀なくされ、行事等もマスク姿での

実施となり、子どもたちの表情を十分ご覧いただけない場面も多々ありました。ただ修了式に関しましては、

マスクを外して行います。ここ数日しっかり練習してきており、式当日は成長した姿を保護者の方々に見せ

てくれることと思っております。保護者の皆さま方と本園教職員、「お祝いのことば」で参加するはな組の

園児たちで、精いっぱい温かい修了式にしたいと思っております。どうぞよろしくお願いいたします。 

最後に、本園の教育活動に終始変わらぬご支援とご協力を賜りましたことに対し、厚くお礼を申し上げます

とともに、お子さまのさらなる健やかな成長を祈念いたしております。 
 

※お願い事項 

・保護者の方も当日の検温をお願いします。また、マスク着用、手指の消毒にご協力をお願いします。 

・感染症予防の観点から、会場の換気を常時行います。暖房は入れさせていただきますが、少々寒く感じられ

るかもしれません。ご了承ください。 

・座席について：前列には修了証書をお子さまから受け取っていただく保護者の方がお座りください。 

・ビデオ・写真撮影をされる方は、周りの方の迷惑になることのないようご配慮ください。 

なお、撮影された映像の取り扱い（ＳＮＳ等へのアップロード等）につきましてはお控えください。 

 ・携帯電話等はマナーモードにしていただきますようお願いします。 

  以上の点につきましてご協力いただき、子どもたちを温かく見守りくださいますようお願いいたします。 
 
はな組の運動会記念写真 まだ５人でした。「はな組たんけんたい」６人になりました。 そら組運動会 ８人で協力し頑張りました｡  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
はな組 保護者の皆さまへ  ～ 元気いっぱい送ってくれることを期待しています｡ ～ 
以前にお知らせしましたように、１０時１５分に登園いただき、式後のお見送りにご協力をお願いします。 

その後１１時半ごろ降園となります。はな組の子どもたちは、一生懸命「お祝いのことば」と歌の練習に励んで

きました。明日は、そら組のみんなに感謝しつつ、元気に送ってくれることと期待しております。 

※ 当日の登園は、できるだけ自転車等でお願いします。（車利用の際は事前に連絡ください。） 

令和 5年 3月 17日 

富田林市立錦郡幼稚園 

園長室  ＮＯ.５９ 

 


